1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2017  № 1213
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории
 Валдайского городского поселения в 2017 году»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения в 2017 году» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района 15.05.2017 №  829:
1.1. Изложить мероприятия муниципальной программы в редакции:
	«№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей) 2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, согласно Приложения 1
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017 год
	1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	130 811

	областной бюджет
	2 421 639

	собственники многоквартирных домов

	внебюджетные средства
	25 782

	Задача 2. Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования

	2.1.
	 Благоустройство наиболее посещаемой территории общего пользования, согласно Приложения 2
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017 год
	2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	76 436

	областной бюджет
	1 210 820

	Задача 3. Обустройство городских парков

	3.1.
	Обустройство городского парка, согласно Приложения 3
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017 год
	3.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	39 999

	областной бюджет
	303 669

	Задача 4. Разработка и проверка документации

	4.1.
	Разработка и проверка проектной и/или сметной и/или проектно-сметной документации (ед.)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017 год
	4.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	120 000

	Итого:

	бюджет Валдайского городского поселения
	367 246

	областной бюджет
	3 936 128

	внебюджетные средства
	25 782

                                                                                                                                 »;
	1.2. Изложить адресный перечень наиболее посещаемой территории общего пользования  Валдайского городского поселения подлежащей благоустройству в 2017 году в редакции:
	«№ п/п
	Адрес объекта
	Стоимость работ (руб.)

Наименование работ

	всего
	средства    Валдайского городского поселения
	средства    областного бюджета

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Городской пляж
	859 083

56 684

	802 399
	установка зонтиков, скамеек, урн, туалета, раздевалки, качелей. Замена забора и ворот

	2.
	Соловьёвский парк
	428 173

19 752

	408 421
	капитальный ремонт линии уличного освещения

»;
	1.3. Изложить перечень городских парков подлежащих благоустройству в 2017 году в редакции:
	«№ п/п
	Адрес объекта
	Стоимость работ (руб.)

Наименование работ

	всего
	средства    Валдайского городского поселения
	средства областного бюджета

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Соловьёвский парк

343 668

39 999
	303 669

установка сцены

                                                                                                                                ».
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ